
■対 象：がん患者様およびそのご家族 

■定 員：各10名様 

    （※事前にお申込みをお願いします）  

■費 用：3,０００円 
    （※無料個別相談はお申込順にご希望の時間帯をお伺いいたします。）  

お申込み・お問合せ先 ： 統合医療臨床アカデミー セミナー予約センター 

TEL：03-3222-1088（日・祝日除く10時～17時） FAX：03-3222-1030（24時間対応）  

参 加 会 場 :        京都（7/27）     東京（8/27）  

個 別 相 談 : 希望する（①13：00～ ・ ②15：00～） ・ 希望しない 

お 名 前 : 

お 電 話 番 号 : 

がん患者さんとご家族のための勉強会と個別相談 
～京都・東京～ 

高齢者のがん治療に期待でき、体を強くする 
― 免疫新薬（抗PD-1抗体）と往診治療 ― 

がんも結核同様に免疫力で治ると信じられていました。そして、今やペプチドワクチンや樹状細胞
を用いた治療が大きな成果を上げています。しかし、それでも治らないがんもあります。そこに、
画期的な新薬（抗PD-1抗体）が登場しました。ニボルマブという免疫新薬を免疫細胞治療と併用
することで、治らなかったがんにも希望の光が力強く射してきました。 

※ 日時・プログラムは変更になる場合がございます。予めご了承頂けますよう宜しくお願い致します。 

個別相 談① 13：00 ～ 14：00 5組限定（1組10分） 

1 時 間 目 
14：00～14：30 

高齢者の体を強くして、 
  がんを退治する免疫新薬（抗PD-1抗体）（30分） 
  今まで免疫治療が効きにくかった理由と 
    その画期的解決法についてお話しいたします。 

2 時 間 目 
14：30～15：00 

往診でもできる実例と安全管理法（30分） 
  50例を超えるニボルマブの臨床実績と 
    副作用対策などお話しいたします。 

個別相 談② 15：00 ～ 16：00 5組限定（1組10分） 

日 時：平成28年7月27日（水） 
    14：00～15：00（13：45受付） 

会 場：京都センチュリーホテル 
   （京都駅 徒歩2分） 

京都会場 

日 時：平成28年8月27日（土） 
    14：00～15：00（13：45受付） 

会 場：九段南エルミタージュタワー 
   （JR・地下鉄市ヶ谷駅から徒歩7分） 

東京会場 

 
 

講 師 
プルミエールクリニック 

医 師   松 島  修司 

※参加ご希望の方はこちらの用紙にご記入の上、下記にFAXまたはお電話にて承ります。また、ご質問等ございましたら、下記
までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 （参加会場と個別相談は、いずれかご希望する方に○印をお願い致します。） 


